

Consultas Realizadas

Licitación 452611 - ADQUISICION DE GRUPO MOTOR GENERADOR PARA USO DE LA TERMINAL PORTUARIA DE PRESIDENTE FRANCO

Consulta 1 - ACLARACION

Consulta	Fecha de Consulta	
SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE ACLARAR SI SOLO ES PROVISION O ES PROVISION CON INSTALACION.	28-08-2024	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
Se aclara que solo es Provisión.	03-09-2024	

Consulta 2 - Visita Técnica

Consulta	Fecha de Consulta	
Solicitamos a la convocante fijar una fecha de visita técnica si el llamado es de provisión y instalación. Teniendo en cuenta que es de suma importancia el correcto dimensionamiento y costeo de los materiales para la instalación.	28-08-2024	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
El presente llamado al ser solo de Provisión, no requiere de Visita Técnica. Sí, proveer todos los elementos para la instalación (remitirse al PBC).	03-09-2024	

Consulta 3 - PLAZO DE ENTREGA

Consulta	Fecha de Consulta	
Solicitamos a la convocante rever el plazo de entrega de los grupos generadores a 90/120 días como mínimo. Ya que estos son los plazos normales de entrega para las potencias solicitadas.	30-08-2024	

Respuesta	Fecha de Respuesta	
Debido a que el presente llamado fenece en el Periodo 2024, vemos la posibilidad de ampliar 10 (diez) dias mas a lo previamente establecido en concepto de plazo.	03-09-2024	